ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ IA PHANG                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 12 /TB-UBND                                       Ia Phang, ngày  01  tháng 04  năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc đảm bảo tiến độ xử lý công việc, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, điều hành

trong thời gian thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND của UBND Tỉnh

Để đảm bảo triển khai hiệu quả các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid – 19 theo Chỉ Thị số 16/CT-TTg  ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính Phủ và

Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND Tỉnh; Thực hiện công văn số

1045/VP-NC ngày 31/3/2020 của Văn phòng UBND Tỉnh Gia Lai về việc  đảm bảo

tiến độ xử lý công việc, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, điều hành trong thời gian thực hiện

Công điện số 04/CĐ-UBND của UBND Tỉnh.

Ủy ban nhân dân xã Ia Phang thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức,

Người lao động một số nội dung như sau:

1. Tạm dừng tiếp, làm việc trực tiếp với công dân; chỉ tiếp nhận đơn trực tuyến

hoặc tiếp nhận thông qua dịch vụ Bưu chính công ích.

2. Tạm dừng tất cả các Thủ tục hành chính nộp trực tiếp Tại bộ phận một cửa

UBND xã. Hướng dẫn công dân thực hiện việc nôp hồ sơ trực tuyến mức độ, 3, 4

hoặc tiếp nhận thông qua dịch vụ Bưu chính công ích.

3. Bố trí không quá 1/3 trên tổng số cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động làm việc trực tiếp tại trụ sở cơ quan; Đảm bảo mỗi phòng làm việc có không quá

02 người/Phòng. Số cán bộ, côngc hức, viên chức bố trí làm việc tại nhà phải sử dụng

Công nghệ thông tin, duy trì liên lạc để đảm bảo tiến độ xử lý công việc qua mạng.

Riêng hồ sơ van bản mật phải xử lý đúng quy định.

4. Thủ trưởng cơ quan tăng cường công tác điều hành xử lý công việc, giám sát

việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức tại trụ sở và tại nhà đảm bảo công việc

được thông suốt, hoàn thành đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng; đáp ứng kịp thời mọi

yêu cầu chỉ đạo, điều hành. Đồng thời, tăng cường quán triệt và chịu trách nhiệm nếu

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan không chấp hành nghiêm

các quy định về phòng chống dịch và chậm trễ giải quyết hồ sơ.

Trên đây là thông báo của UBND xã về việc đảm bảo tiến độ xử lý công việc,

đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, điều hành trong thời gian thực hiện Công điện số 04/CĐ-

UBND của UBND Tỉnh. Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MT, Đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu VT, CVUB.